
 

  

Γραμματεία Τμήματος Γεωπονίας 71410 Εσταυρωμένος, Ηράκλειο, Τηλ.: +30 2810379411,Ηλ. Διεύθυνση: secretariat-agr@hmu.gr 

Σελίδα 1 από 3 

  
 

 
  
  
 
 
 
 
 

 

 

Θέμα: Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής, μετά από ηλεκτρονική κλήρωση, ως Οργάνου Διενέργειας 
των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών/τριών των προγραμμάτων 
σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου στη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών  του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θητεία από 01-01-2024 
έως 31-12-2024. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του νόμου 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α/07-05-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων  29, 40, 42, 76, 412, 413 του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α/21-
07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» όπως 
ισχύει, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του νόμου 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας 
Δεδομένων – ΓΚΠΔ/General Data Protection Regulation – GDPR), 

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137), 

Ταχ. Διεύθυνση : Εσταυρωμένος 

Ταχ. Κώδικας : 714 10 Ηράκλειο 

Πληροφορίες : Δοξαστάκη Μαρίνα 

Τηλέφωνο : 2810 379411 

e-mail : marin@hmu.gr 
 

Ηράκλειο, 10-10-2023  
Αριθμ. Πρωτ. : 13503  /Φ20  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 



 

  

Γραμματεία Τμήματος Γεωπονίας 71410 Εσταυρωμένος, Ηράκλειο, Τηλ.: +30 2810379411,Ηλ. Διεύθυνση: secretariat-agr@hmu.gr 

Σελίδα 2 από 3 

6. Τη με αρ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (B’ 5220) κοινή υπουργική απόφαση  με θέμα «Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών/τριών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», 

7. Τη με αρ. πρωτ. 4705/Φ.20/04-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ 666) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» 
με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 141011/Ζ1/14-11-2022 έγγραφο του Τμήματος Α΄ Οργάνωσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ  με θέμα: «Ερώτημα σχετικά με τη διαδικασία ανάδειξης των 
φοιτητών/τριών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση της με αριθμό 
123024/Z1/6.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών/τριών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 5220)», 

αποφασίζει 
να ορίσει τριμελή εφορευτική επιτροπή ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τις εκλογές 
που θα διεξαχθούν με ηλεκτρονική ψηφοφορία στις 19-10-2023 από 08:00  έως 15:00 για την 
ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών/τριών των προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και 
τρίτου κύκλου στη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως εξής: 
 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΊΟ 
ΤΑΚΤΙΚΟ/ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

1 Κονσολάκης 
Γεώργιος του Ιωάννη 

ΓΦ20565 gf20565@edu.hmu.gr Τακτικό 

2 Γιαννιτσίδου Αθηνά 
του Νικολάου 

ΓΦ20013 
 

gf20013@edu.hmu.gr Τακτικό 

3 Αξιώτη Κουτσομπού 
Ελευθερία του 
Θεοδώρου 

ΓΦ20770 
 

gf20770@edu.hmu.gr Τακτικό 

4 Τσικαλάκη Άννα –
Μαρία του Μιχαήλ 

ΓΦ20525 
 

gf20525@edu.hmu.gr Αναπληρωματικό 

5 Τσέλιου Μαρίνα 
Ειρήνη του Ιωάννη 

ΓΦ20472 
 

gf20472@edu.hmu.gr Αναπληρωματικό 

6 Τσακαλάκη Βιργινία 
του Μεθοδίου 

ΓΦ7033 
 

Gf7033@edu.hmu.gr Αναπληρωματικό 

 

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος.  

 
 



 

  

Γραμματεία Τμήματος Γεωπονίας 71410 Εσταυρωμένος, Ηράκλειο, Τηλ.: +30 2810379411,Ηλ. Διεύθυνση: secretariat-agr@hmu.gr 

Σελίδα 3 από 3 

 

 

Ο  Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονίας 
 
 

Ροδιτάκης Εμμανουήλ 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 
Εσωτερική διανομή:  

 Πρυτανεία 

 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

 Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων & Επιτροπών 

 Γραμματεία Σχολής  

 


